
Atto
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO PRESIDENZA
UFFICIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE
11AG

11AG.2015/D.01211 27/10/2015

l'impegno di riferimento per la spesa del presente atto è il n. 201503071

Elio Manti 29/10/2015

Avviso pubblico per l’individuazione di un coordinatore e n. 5 esperti a supporto del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica
degli Investimenti Pubblici (N.R.V.V.I.) della Regione Basilicata, approvato con D.D. n° 391 del 21 ottobre 2014. D.D. n.
11A2.2015/D.00234 del 13.03.2015. Sostituzione componente commissione esaminatrice.

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 e sue successive modificazioni concernente la “Riforma dell’organizzazione amministrativa 
regionale”; 
VISTA la D.G.R. n. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle competenze della Giunta Regionale; 
VISTA la D.G.R. n. 539/08 recante la disciplina dell’iter procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta 
regionale e l’avvio del Sistema Informativo di Gestione dei provvedimenti amministrativi; 
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 06.09.2001 (legge di contabilità regionale); 
VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n.118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” nonché le ulteriori 
disposizioni integrative e correttive recate dal D.Lgs. 10.8.2014 n. 126; 
VISTO l’allegato 2 al DPCM 28.12.2011 concernente la modalità della sperimentazione, come modificato per l’esercizio 2014; 
VISTO il D.P.G.R. n. 320 del 28 dicembre 2013 di nomina dei componenti della Giunta regionale e del Vice Presidente e di attribuzione 
delle relative deleghe con l’avvio della legislatura in seguito alle consultazioni elettorali del 17 e 18 novembre 2013; 
RICHIAMATA la deliberazione n. 227 del 19.02.2014. con la quale l’esecutivo aveva proceduto alla nuova “Denominazione e 
configurazione dei Dipartimenti regionali relativi alle Aree istituzionali ”Presidenza della Giunta” e “Giunta regionale”, con conferma - fino 
completamento del processo di aggiornamento dell’organigramma generale delle strutture e dei relativi ambiti di competenza - degli 
uffici esistenti e delle rispettive declaratorie, quali risultanti dalla DGR 2017/05 e dalle sue successive modificazioni, ricollocati 
nell’ambito dei nuovi dipartimenti come ridefiniti ad opera della stessa deliberazione; 
RICHIAMATE le Deliberazioni da n. 229 a n. 234 adottate nella seduta del 19.02.2014 con le quali la Giunta ha proceduto alla nomina 
dei dirigenti generali dei dipartimenti, nonché la DGR n. 235 del 25.02.2014 di parziale modifica della DGR n. 227/1 4; 
VISTA la deliberazione n. 693 del 10.06.2014. con la quale l’esecutivo ha proceduto a ridefinire la configurazione dei dipartimenti 
regionali relativi alle Aree istituzionali ”Presidenza della Giunta” e “Giunta regionale” riducendo a sei il numero dei dipartimenti regionali 
a parziale modifica della DGR 227/14 e della DGR 147/14; 
VISTA altresì la deliberazione n. 694/14, recante - in sostituzione della DGR 2017/05 e sue successive modificazioni — l’individuazione 
delle strutture e delle posizioni dirigenziali individuali per ciascun dipartimento e la declaratoria dei compiti loro assegnati, con la 
proposta di graduazione riformulata per ognuna secondo i criteri di cui alla DGR 2018/05: 
VISTE le DD.G.R. n. 695 e 696 del 10.06.2014 nonché le DDGR n. 976/2014, 1080/2014 e 1267/14 con le quali si è proceduto 
all’affidamento degli incarichi dirigenziali a presidio delle strutture come ridefinite ad opera delle deliberazioni sopra citate; 
VISTA la DGR 1314/14 che, a parziale modifica della DGR n. 693/14, istituisce all’interno dell’Area “Presidenza della Giunta” il 
Dipartimento denominato SUA-RB” (Stazione Unica Appaltante della Regione Basilicata) cui sono demandate tutte le funzioni elencate 
nell’art. 32 L.R. 18/13 come modificato dall’art. 10 L.R. n. 26/14; 
VISTA la Legge Regionale 27 gennaio 2015. n. 4 avente ad oggetto “Collegato alla legge di stabilità regionale 2015” nonché la Legge 
Regionale 27 gennaio 2015, n. 5 “Legge di Stabilità Regionale 2015”; 
VISTA la Legge Regionale 27 gennaio 2015 n. 6 “Bilancio di Previsione pluriennale per triennio 20l5/ 2017”; 
VISTA la DGR n. 114 del 3-2-2015 “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e 
delle missioni, programmi  e titoli delle spese del Bilancio di Previsione pluriennale per il triennio 2015-2017”; 
RICHIAMATA la DGR n. 529/2014 come modificata ed integrata dalla DRG n. 978 del 4/08/2014 con la quale l‘esecutivo, tra l’altro, ha 
dato mandato al Dirigente Generale del Dipartimento Presidenza di indire l’Avviso pubblico per l’individuazione di un coordinatore e n. 5 
esperti a supporto del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici ( N.R.V.V.I.) della Regione Basilicata e di 
provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 
DATO ATTO che con D.D. n. 391 del 21/10/2014 è stato approvato l’avviso di cui al precedente periodo e che lo stesso è stato 
pubblicato sul BUR n. 43 del 7 novembre 2014 e sul sito istituzionale nella stessa data; 
CONSIDERATO che alla data del 9/12/2014, termine ultimo fissato per la presentazione delle candidature, sono pervenute n. 109 
istanze di partecipazione; 
VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 2 della L.R. n° 7 del 2.03.1992, che disciplina le modalità di partecipazione del personale regionale formalmente nominato 
componente e/o segretario della Commissione esaminatrice; 
VISTA la L.R. n° 44 del 3.08.1993, come modificata dalla L.R. n° 8 dell’1.03.2001 e dall’art. 11 comma 2 della L.R. n° 10 del 
31/01/2002, concernente la disciplina per la costituzione delle Commissioni concorsuali ed i compensi da corrispondere ai componenti 
ed al segretario; 
VISTO il D. Lgs 198/2006 (Azioni positive per la realizzazione della parità uomo donna nel lavoro) e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTO l’art. 57, comma 1, del D.Lgs 165/2001e ss.mm.ii., laddove dispone, tra l’altro, che almeno un terzo dei componenti delle 
commissioni concorsuali sia riservato alle donne; 
VISTO l’art. 35-bis “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici” del 
D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTA la D.G.R. n° 2806 del 7.12.2004 che detta le direttive in materia di conferimento e remunerazione di incarichi al personale 
regionale; 
RICHIAMATA la D.D. n°11 A2.2015/D.00 553 del 15.05.2015 con la quale sono stati nominati i seguenti componenti della 
Commissione esaminatrice: 
Presidente: 
Avv. Vito Marsico Dirigente Generale D.to Presidenza; 
Componenti: 
1. Dott. Rocco Vittorio Restaino  Dirigente dell’Ufficio Politiche di Sviluppo Rurale 
2. Dott.ssa Maria Rosaria Sabia   Dirigente Ufficio Politiche del Lavoro 
Segretario: Salvatore Pace Funzionario Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione; 
CONSIDERATO  che lo scrivente, Dirigente Generale del  D.to Presidenza, per oggettiva indisponibilità legata alle molteplici funzioni 
istituzionali cui è preposto, si trova nella impossibilità di assicurare il normale funzionamento della Commissione in parola; 
RITENUTO di dover procedere alla sua sostituzione con il Dott. Travaglio Gerardo, Dirigente dell’ Ufficio Gabinetto del Presidente; 

 
 
 
 



 

Pagina 3 di 4 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente riportate: 
di sostituire,  per le ragioni di cui in premessa, lo scrivente con il Dott. Travaglio Gerardo, Dirigente dell’ Ufficio Gabinetto del 
Presidente; 
di nominare Presidente della Commissione esaminatrice per l’espletamento delle procedure relative l’Avviso pubblico per 
l’individuazione di un coordinatore e n. 5 esperti a supporto del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici 
(N.R.V.V.I.) della Regione Basilicata, approvato con D.D. n° 391 del 21 ottobre 2014, il Dott. Travaglio Gerardo, Dirigente dell’ Ufficio 
Gabinetto del Presidente; 
di dare atto che la Commissione risulta così composta: 
Presidente: 
Dott. Travaglio Gerardo, Dirigente dell’ Ufficio Gabinetto del Presidente; 
Componenti: 
1. Dott. Rocco Vittorio Restaino Dirigente dell’ufficio Politiche di Sviluppo Rurale; 
2. Dott.ssa Maria Rosaria Sabia Dirigente Ufficio Politiche del Lavoro; 
Segretario: Salvatore Pace Funzionario Ufficio Risorse Umane ed Organizzazione; 
di lasciare invariato quant’altro stabilito nella DD. n° 234 del 13/03/2015 compreso l’impegno sul Cap. U08410 Titolo 1 - missione 01 - 
programma 10, per la liquidazione del compenso al segretario di €2.325,00;  
di disporre la pubblicazione integrale della presente determinazione sul BUR e sul sito istituzionale http://regione.basilicata.it/ sez. 
Pubblicità legale — Avvisi e bandi —, nell’apposito spazio riservato alla procedura in questione. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Vito Marsico



 

Pagina 4 di 4 

 

 

Avviso pubblico per l’individuazione di un coordinatore e n. 5 esperti a supporto del Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica
degli Investimenti Pubblici (N.R.V.V.I.) della Regione Basilicata, approvato con D.D. n° 391 del 21 ottobre 2014. D.D. n.
11A2.2015/D.00234 del 13.03.2015. Sostituzione componente commissione esaminatrice.

Anna Roberti 29/10/2015

Vito Marsico



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 11AG.2015/D.01211 del 

27/10/2015 

Numero Certificato: 686782F126527FF58C4C0FF670AA4CBD 

Rilasciato a: dnQualifier=13846246, SN=Marsico, G=Vito, 

SERIALNUMBER=IT:MRSVTI57H02G942M, CN=Marsico Vito, O=non presente, C=IT 

Valido da: 09/01/2015 1.00.00 

fino a: 09/01/2021 0.59.59 

documento firmato il : 27/10/2015 

 

Numero Certificato: 686782F126527FF58C4C0FF670AA4CBD 

Rilasciato a: dnQualifier=13846246, SN=Marsico, G=Vito, 

SERIALNUMBER=IT:MRSVTI57H02G942M, CN=Marsico Vito, O=non presente, C=IT 

Valido da: 09/01/2015 1.00.00 

fino a: 09/01/2021 0.59.59 

documento firmato il : 27/10/2015 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 

fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 29/10/2015 

 

Numero Certificato: 1BE31E496439F563403F89F835103D30 

Rilasciato a: dnQualifier=14561144, SN=Manti, G=Elio, 

SERIALNUMBER=IT:MNTLEI60A27F158H, CN=Manti Elio, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/07/2015 2.00.00 

fino a: 08/07/2021 1.59.59 



documento firmato il : 29/10/2015 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2015010074.PDF  


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2015010074.PDF

